关于做好党员志愿服务工作的通知
各位党员：
根据市直工委、市文明办有关要求，现就做好2018年市编委办机关党员志愿服务工作通知如下：
一、总体要求
围绕市委、市政府中心工作，以持续深化创建全国文明城市、为抓手，以《志愿服务条例》为准则，以关爱他人、奉献社会为重点，着力推进具有新时代特色、服务类型多样、发挥作用明显的党员志愿服务活动，为推动新时代“经济强市、美丽邢台”贡献力量。
二、服务内容

市编委办机关党员志愿服务仍采取集中组织统一行动与各党小组自愿者分队自行开展“每月一主题”活动相结合的形式进行。具体服务内容：
1、开展全民“大洗城”活动。围绕新一轮创建工作部署，主动市政府机关事务管理局，按照统一要求或自发组织，到分包卫生区进行清扫，为创建全国文明城市多做贡献。
2、开展“满意在机关”主题志愿服务活动。积极在服务“三比三看”、服务社会民生、服务改革发展、服务脱贫攻坚等方面主动实践，把志愿服务精神融入本职工作中，在履行工作职责中立足岗位服务、聚焦公共服务、推进阳光服务，为优化政商环境，服务社会发展作贡献。
3、开展“党员志愿服务品牌”活动。结合工作职能，组建特色服务队，开展个性化、专业化志愿服务，打造出有特色、有生机、有影响、受欢迎的党员志愿服务品牌，用品牌效应提升党组织的号召力，展示党员风采。
4、开展创建全国文明城市志愿服务活动。积极投身创建全国文明城市工作中，针对文明城市创建工作的薄弱环节，开展环境卫生整治、维护公共设施、文明交通劝导等志愿服务活动，以实际行动彰显共产党员的良好形象，倡导文明新风尚，为创建全国文明城市多作贡献。
5、开展奉献社会志愿服务活动。围绕市委市政府中心工作、急难险重任务、便民利民事项、社会公益事业，组织党员发挥个人特长积极参与各项大型展会赛事、抢险救灾、走访慰问、爱心捐助、结对帮扶、无偿献血等公益活动，并发挥个人特长提供个性化便民服务，不断拓宽党员志愿服务的领域，为促进社会经济事业发展作贡献。
三、工作要求

1、加强组织领导。把开展志愿服务活动作为党建工作的重要内容，纳入年度党建绩效考核、合格党员评议、服务标兵评选范畴。

2、精心组织实施。要坚持立足岗位、求真务实，充分发挥职能优势，打造有特色的志愿服务品牌，增强工作的针对性、实效性。各党小组志愿者分队要确定专门人员对每一次志愿服务内容、时间进行登记，及时填写《市直机关党员志愿者活动记录》（附件1）。
3、做好组织宣传。要及时挖掘、总结党员志愿服务活动中涌现出的先进个人和先进事迹，在邢台机构编制网、微信平台等新型媒体，加大宣传力度，积极营造党员带头、人人参与志愿服务的浓厚氛围。
各党小组志愿者分队专门人员，每季度的第三周周五前将本分队的志愿活动情况季总结交综合科，由综合科汇总后，报送相关部门。

附件：1.市编委办党员志愿者活动记录
      2.市编委办机关党支部2018年“每月一主题”暨党员        志愿服务每月一活动安排表
市编委办机关党支部

2018年4月18日

附件：1

              市直机关党员志愿者活动记录
	活 动 主 题
	党员志愿服务

	活动组织单位

	志愿者姓名

	活 动 日 期

	活 动 时 间

	活 动 地 点

	记 录 人

活
动
主
要
事
项

综〔2017〕

	 时间（月）
	主题与活动
	备注

	1
	主题：全民大洗城活动
	安排表中的内容有可能与实际不一致，可根据实际情况进行调整。

	2
	主题： 走访慰问。

	3
	主题：创建全国文明城市。

	4
	主题：全民大洗城活动

	5
	主题：下乡慰问

	6
	主题 ：扶贫义诊。邀请相关医院进行扶贫义诊

	7
	主题：不忘初心，牢记使命，“七一”党日。

	8
	主题：创建全国文明城市志愿服务。

	9
	主题：红色教育基地培训

	10
	主题：“孝道”教育。

	11
	主题：创建全国文明城市志愿服务。

	12
	主题：宪法日。“12·4宪法日”活动、“12·5国际志愿者日”活动

附件：2

市编委办机关党支部2018年“每月一主题”暨党员          志愿服务每月一活动安排表
PAGE
—4—